sebagaimana yang tercatat pada nisan kuburnya di Banggol, Kelantan (Berahim & Nor, 2009).

Menurut Ismail Che Daud pula, tahun kematian Tuan Tabal sepatutnya pada tahun 1894 dengan

memberikan beberapa alasan seperti laporan yang mengatakan Tuan Tabal mengerjakan haji pada

tahun 1311 H bersamaan awal tahun 1894 M. Selain itu, terdapat sumber lisan yang mengatakan

bahawa Tuan Tabal telah meninggal dunia setelah kematian Tok Konok yang meninggal dunia

pada pertengahan tahun 1310 H bersamaan awal tahun 1893 M (Daud, 2001). Oleh itu, walaupun

tarikh 1891 M dicatat pada nisan Tuan Tabal, ia perlu diperbetulkan kepada tahun 1894

berdasarkan alasan-alasan yang diberikan oleh Ismail Che Daud.

Bapa Tuan Tabal lebih popular dengan panggilan Haji Wan Leh yang merupakan seorang